permanente, a indenização devida deveria corre
00 (treze mil e quinhentos reais), art. 3° “b”, confo

“Art. 3°. Os danos pessoais coberto
estabelecido no art. 2º desta Lei co
indenizações por morte, invalidez 
despesas de assistência médica e sup
valores que se seguem, por pessoa vitim
I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
de morte; 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhe
caso de invalidez permanente; e 

eza-CE. 

tes de acidente de 
olher o lugar do 
ejam, foro do seu 
do réu ou ainda no 
ouve desatenção à 
al de Justiça, pois é 
rar de ofício sua 
 em vista ser de 

provocação da parte 
3.Recurso conhecido